ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

  ATA N° 04

CLASSIFICAÇÃO FINAL

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2013

 Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze, às nove horas, estando presentes na

Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

016/2013, Rosane Ferla Fachinelli, Presidente da Comissão, Vanessa Zanettin Fachinelli e Daniela Zanatta, para

classificação final da licitação Tomada de Preços n° 012/2013. A Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda.

ME., apresentou nova proposta somente para aos itens: 07 e 56. Não foram cotados os itens 12 e 36. Os

valores, bem como, a classificação estão transcritos na tabela a seguir que passa a fazer parte da presente ata.

Os valores grifados em negrito correspondem as empresas vencedoras. O valor global da presente licitação é de

R$ 40.454,99 (Quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos). Decorrido o

prazo recursal, o presente processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para fins de apreciação,

adjudicação e homologação.

DANIELA ZANATTA                    ROSANE FERLA FACHINELLI             VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

ANEXO ATA N° 004

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 012/2013

ITEM QUANT UN ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

DIST MED
ANB FARMA

COMÉRCIO DE
MED BRAIR

CENTERMEDI
COM DE PROD

HOSPITALARES

MAURO
MARCIANO
GARCIA DE

FREITAS

WAN MED DIST
DE MED

EXCLUSIVA
MEDICAMENTOS

FARMÁCIA BÁSICA

01 50 fr CETOCONAZOL XAMPU 2%  (100ML) - 655,00 192,00 149,50 - 643,50

02 1.980 cp  BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG 158,40 970,20 - 79,20 - 732,60

03 100 fr
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA
AEROSOL ORAL  250 MCG  (200 DOSES)

- 4.717,00 - 4.400,00 - 5.727,00

04 800 cp GLIBENCLAMIDA 5 MG 56,00 104,00 - 48,00 - 64,00

05 1.500 cp VARFARINA SÓDICA 5 MG - 255,00 150,00 150,00 - 255,00

06 3.000 cp CARVEDILOL 6,25 MG 300,00 1.110,00 - 750,00 - 750,00

07 1.000 cp
AMOXICILINA +CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 500+125 MG

- - 1.690,00 1.860,00 - 1.680,00

08 500 cp DIGOXINA 0,25 MG - 70,00 - - - -

09 15 fr
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA
AEROSOL ORAL  50 MCG  (200 DOSES)

- 270,00 - 433,50 - 532,35

10 300 cp
CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500
MG

- - 51,00 42,00 42,00 282,00

11 1.000 cp ESPIRONOLACTONA 25 MG 250,00 220,00 270,00 140,00 - 160,00

12 1.200 cp HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - - - - - -

13 300  cp IVERMECTINA 6 MG - 564,00 - 75,00 - 438,00

14 1.000 cp LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG - 90,00 140,00 120,00 - 280,00

15 60 tb
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GELEIA 2%
(30 Gr)

- 1.224,60 - - - 256,20

16 400 cp
ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA
10 MG

292,00 536,00 - - - 636,00

17 1.080 cp SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG 518,40 550,80 637,20 594,00 637,20 648,00

18 600 cp PREDNISONA 20 MG - 336,00 66,00 60,00 - 246,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

19 500 cp CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG - 260,00 - - - 200,00

20 1.500 cp AMOXICILINA 500MG - - 120,00 105,00 105,00 120,00

21 5.000 cp SINVASTATINA 40 MG - 1.750,00 650,00 600,00 500,00 2.600,00

22 60 fr
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA
SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML

- 330,00 33,00 - - 97,20

23 2.500 cp IBUPROFENO 600 MG 2.075,00 700,00 200,00 175,00 - 200,00

24 3.000 cp ENALAPRIL 10 MG - 1.170,00 330,00 210,00 - 450,00

25 1.200 cp MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG - 192,00 - 132,00 - 192,00

26 30 saches SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL - 407,40 125,10 - - 12,60

27 4.800 cp
CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG+ VIT D
400UI

- 246.000,00
Desclassificado

- - - 4.992,00

28 600 cp ÁCIDO FÓLICO 5 MG 54,00 270,00 - - 12,00 462,00

29 1.000 cp LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG 100,00 100,00 140,00 130,00 - 300,00

30 1.020 cp BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG - 1.020,00 - - - 754,80

MEDICAMENTOS USO AMBULATORIAL

31 10 amp
BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ
INJETAVEL 600.000 UI

- - 94,00 - - -

32 30 amp RANITIDINA  EV (2 ML) - - 534,00 - - -

33 25

amp
CETOPROFENO IM

- 60,25 - - - -

34 30

amp
DIPIRONA  SÓDICA  500 MG/ML  IV/IM
(2ML)

- 47,10 234,00 - - -

35 10
amp VITAMINA DO COMPLEXO B, B1+B6+B12

SOLUÇÃO INJETÁVEL (2ML)
- 34,40 - - - -

36 15 amp EPINEFRINA 1MG/ML (1ML) - - - - - -

37 20 amp CETOPROFENO IV - - 282,00 - - 258,00

38 5 amp BROMOPRIDA  5MG/ML IM/IV (2ML) - - - - - 49,00

39 30
amp BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA

4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML (5
ML)

28,80 91,50 195,00 - - 237,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

OUTROS MEDICAMENTOS

40
40 fr AZITROMICINA 900 MG  SUSPENSÃO  22,5

ML APÓS RECONSTITUIÇÃO
- - - - - 512,00

41 600 fr DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8 MG 318,00 114,00 - 210,00 - 192,00

42 1.800 cp DICLORIDRATO DE BATAISTINA 24  MG 1.530,00 648,00 - 702,00 - 1.062,00

43 450 cp CETOCONAZOL 200 MG 216,00 387,00 - 40,50 - 40,50

44 1.500 cp NIMESULIDA 100MG 465,00 900,00 1.035,00 450,00 - 675,00

45 36 fr NITRATO DE MICONAZOL 30 ML - 137,52 - - - 116,28

46 1.800 cp ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG 5.922,00 3.006,00 1.044,00 810,00 648,00 2.160,00

47 100 tb PROMETAZINA  20MG/G  CREME  (30 GR) - 978,00 - - - 1.201,00

48
200 cp SACCHAROMYCES BOULARDII-

17+LIOFILIZADO
- 822,00 - - - 488,00

49 30 fr LACTULOSE  667 MG/ML  (120 ML) - 755,40 - 864,00 - 917,40

50 1.800 cp CIPROFIBRATO 100 MG 666,00 1.566,00 - 702,00 - 1.206,00

51 720 cp METOTREXATO 2,5 MG   - 482,40 - 475,20 - -

52 3.000 cp VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG - 3.150,00 - - - -

53 50 fr ÁGUA BORICADA 1%  (100 ML) - - - - - 424,00

54
2.700 cp SULFATO DE GLICOSAMINA

500MG+CONDROITINA 400 MG
- 4.185,00 - 4.428,00 - 4.941,00

55 900 cp CLORTALIDONA 25 MG - 108,00 - 99,00 - 108,00

56 800 cp METILDOPA 500 MG 350,00 320,00 376,00 344,00 - 312,00

57
20 tb ACICLOVIR  50 MG/G   CREME

DERMATOLOGICO (10G)
149,20 126,00 78,00 30,00 31,60 101,40

58 3.000 cp PARACETAMOL 750 MG - 870,00 150,00 150,00 210,00 210,00

59 160 cp TINIDAZOL 500 MG - 121,60 - 80,00 - 97,60

60
40 fr DEXAMETASONA 0,1MG/ML  ELIXIR  (100

ML)
- 181,60 39,60 - - 114,80

61 1.680 cp PANTOPRAZOL 40 MG - 1.814,40 436,80 588,00 - 1.612,80

62

60 tb MALEATO DE BRONFENIRAMINA
2MG+CLORIDRATO DE FENILEFRINA 2,5
MG   SOLUÇÃO ORAL  (20 ML)

117,60 410,40 - 469,20 - 503,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

63
720 cp CAFEINA+CARISOPRODOL+DICLOFENACO

SÓDICO+PARACETAMOL 30/125/50/300 MG
201,60 388,80 - 446,40 - 468,00

64
40 fr HIDROXIQUINOLINA

0,4MG/ML+TROLAMINA 140 MG/ML (8 ML)
- - - 354,40 - 377,20

65 1.440 cp ESPIRONOLACTONA 25 MG 446,40 316,80 388,80 201,60 - 230,40

66

60 tb 21-PIVALATO DE FLUOCORTOLONA 0,92
MG, 21 CAPROATO DE FLUOCORTOLONA
0,95MG, CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 5
MG E UNDECILATO DE CLEMIZOL 10 MG

- - - - - 1.590,00

67
540 cp DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA “MR”

35 MG
- 766,80 - 858,60 - 896,40

68
392 cp GESTODENO 75 MCG+ETINILESTRADIOL

30 MCG  (Cx c/28 CP)
- 364,56 - - - -

69
294 cp GESTODENO 75 MCG+ETINILESTRADIOL

20 MCG
73,50 179,34 - - - -

70 720 cp AMINOFILINA 100MG - 57,60 - 36,00 28,80 57,60

SAÚDE MENTAL

71 1.400 cp ESCITALOPRAN 10 MG - - 1.050,00 756,00 896,00 938,00

72 720 cp TRAZODONA 150 MG 1.548,00 - - 1.656,00 - 1.972,80

73 8.000 cp BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20 MG 2.080,00 - 1.840,00 960,00 - 8.560,00

74
30 fr CARBAMAZEPINA 2% SUSPENSÃO ORAL

(100 ML)
- - 294,00 214,50 - 268,20

75 1.080 cp CARBAMAZEPINA  “CR” 200 MG - - - 669,60 777,60 712,80

76 2.  000 cp IMIPRAMINA  25 MG - - - 840,00 980,00 900,00

77 360 cp FENITOÍNA  100 MG - - 90,00 18,00 25,20 21,60